
 

Avenida Goiás S/N – Centro – Nova Olinda/TO CEP 77.790-000 Fone (63) 3452-1359 
e-mail: semednovaolinda@hotmail.com 

CNPJ: 30.746.268/0001-38 
 

 

 

PORTARIA Nº 26/2024/SEMED 

 

Nova Olinda- TO, 22 de abril de 2024 

 

“Dispõe sobre a instituição da Equipe 

de Monitoramento do Plano Municipal 

de Educação (PME) de Nova Olinda – 

TO.” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA, ESTADO 

DO TOCANTINS, Ana Luiza de Souza Amorim, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear como membros da Equipe de Monitoramento do Plano Municipal de 

Educação do município do Nova Olinda –TO: 

• Representante do Conselho Municipal de Educação (CME) : Gercilene Teixeira 

Leite Cunha 

• Representante do Fórum Permanente de Educação Municipal (FME): Alessandra 

Regina Cavalcante Queiroz 

• Representante do Conselho do FUNDEB: Gercira Teixeira Leite 

• Representante das Unidades Escolares Municipais (UE): Erotildes Costa Tenorio 

• Representante dos Técnicos Lotados na Secretaria Municipal de Educação: 
Raphiza Alves Mota. 

• Representante da Câmara de vereadores: Sindel Pinheiro Rocha 

• Representante do setor financeiro do poder executivo: Thiago Meneses de Oliveira. 

 

Art. 2º - Compete aos membros da comissão coordenar todo o processo de 

monitoramento das metas e estratégias do PME. 

Art. 3º - Esta Portaria revoga a portaria nº 18/2024/SEMED. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE NOVA 

OLINDA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 22 dias do mês de abril de 2026. 

 

 

Ana Luiza de Souza Amorim 

Secretária Municipal de Educação. 

mailto:semednovaolinda@hotmail.com

